Silla de ruedas de aluminio APOLO LITE
ref: APL
La silla de ruedas de aluminio ligera Apolo Lite ha sido diseñada pensando en la comodidad del usuario y la
facilidad de manejo para el acompañante. Su estructura resistente pero ligera facilita el transporte y la
maniobrabilidad en distintos entornos. Incorpora frenos para el acompañante, lo que permite un mayor control
y seguridad, especialmente en pendientes o superficies irregulares. Disponible en versiones autopropulsable y
de tránsito.

Tabla de medidas y modelos
Modelo ANCHO
ASIENTO
ANCHO
TOTAL
FONDO
TOTAL
ALTURA
ASIENTO
FONDO
ASIENTO
ALTURA
RESPALDO
RUEDAS
TRASERAS
APL-41 41 cm 61 cm 106 cm 48 cm 41 cm 41 cm 24" (600
mm)
APL-43 43 cm 63 cm 106 cm 48 cm 41 cm 41 cm 24" (600
mm)
APL-45 45 cm 65 cm 106 cm 48 cm 41 cm 41 cm 24" (600
mm)
APL-48 48 cm 68 cm 106 cm 48 cm 41 cm 41 cm 24" (600
mm)
APL-41T 41 cm 57 cm 100 cm 48 cm 41 cm 41 cm 12" (305
mm)
APL-43T 43 cm 59 cm 100 cm 48 cm 41 cm 41 cm 12" (305
mm)
APL-45T 45 cm 61 cm 100 cm 48 cm 41 cm 41 cm 12" (305
mm)
APL-48T 48 cm 64 cm 100 cm 48 cm 41 cm 41 cm 12" (305
mm)